
 

HØRINGSSVAR 

Veivalg for fremtidig kirkeordning 
Høring februar – mai 2015 

  

Kvinnherad kykjelege felleråd 

5470 Rosendal 

Kontaktperson: Erlingur Nielsson, kyrkjeverje 

Høyringsspørsmåla vart drøfta og handsama i møte i Kvinnherad kyrkjelege fellesråd 13. mai. 

Svar ved spørsmål 1 fekk 7 av 12 stemmar. Andre spørsmål vart samrøystes vedtekne  

Høringsspørsmålene 

 
1 Bør det gjøres endringer i fordelingen av oppgaver og myndighet mellom lokalt, regionalt og 

nasjonalt nivå? I så fall hvilke og hvorfor? 

 

Svar: 

 Ja. Vi meiner at det bør vera eit felles arbeidsgivaransvar for alle tilsette i kyrkja.  

 Dette krev at vi har sterke fellesråd som gjerne vert utvikla i samsvar med ny kommunestruktur. 

 Så lenge løyvingane til kyrkja først og fremst kjem frå kommunane er det avgjerande med eit lokalt 

fellesråd som tek i vare høve mellom kyrkje og kommune. Det handlar om nærleik, relasjon og 

kommunikasjon. 

 

2  Deler høringsinstansen Kirkerådets vurdering om at dagens finansieringsordning er den 

beste til å sikre en bred folkekirke? 

 

Svar: 

 Ja. 

 

3  Dersom dagens finansieringsordning for Den norske kirke faller bort, hvilken ordning vil 

høringsinstansen gå inn for? Begrunn synspunktet.   

 

Svar: 

 Ein kombinasjon av offentleg finansiering og medlemsavgift.  

 Ein kan òg tenkja seg ei form for pliktig livssynsavgift som vert kravd inn over skattesetelen og 

som vert fordelt til ulike trus- og livssynssamfunn ut frå medlemstal. 

 

4  Hvordan kan kirkestrukturen forenkles for at knappe ressurser kan bli rasjonelt utnyttet?  

 



Svar: 

 Med å redusere tal på fellesråd i tråd med ny kommunestruktur. 

 Viss arbeidsgivaransvaret vert overført til fellesrådane vil det vera mogleg å avgrensa seg til tre 

nivå i kyrkja: Kyrkjemøte – Fellesråd – Sokneråd. 

 

5  Har høringsinstansen synspunkter på kriteriene for soknestørrelse og sokneinndeling i en 

fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: 

 Det er utvilsamt ein fordel at sokna er store og sterke. Men her er det viktig å tenkja geografi og 

avstandar og ta omsyn til det. 

 

6  Bør ordningen med to organer for soknet (menighetsråd og fellesråd) videreføres?  

 

Svar: 

  Ja 

 

7  Hvis ordningen videreføres: På hvilket nivå bør fellesorgan for flere sokn ligge 

(kommunenivå eller annet nivå, f.eks. prostinivå eller bispedømmenivå)?  

 

Svar: 

 På kommunenivå. 

 

8  Hvis ordningen videreføres: Bør det gjøres endringer i oppgavefordelingen mellom 

menighetsråd og fellesråd? 

 

Svar: 

 Ikkje naudsynlegvis 

 

9  Bør all virksomhet i soknet underlegges styrings- og ledelsesansvaret til soknets organer?  

 

Svar: 

 Der sokna er store nok er det mogleg, elles fellesrådet. 

 

10  Hvordan bør daglig ledelse for virksomheten i soknet organiseres? 

 

Svar: 

 Store sokn kan tilsetja eigen dagleg leiar, som bør vera ein annan enn presten. 

 For mindre sokn fungerer ordninga med fellesråd på ein utmerka måte, der kyrkjeverje er dagleg 

leiar for mange sokn og har eit nært samarbeid med prest og sokneråd. 

 

11  Hvilken rolle bør biskopen ha i en fremtidig kirkeordning?  

 

Svar: 

 Biskopen er han som skal bera visjonane fram på vegne av kyrkja og er kyrkja si åndelige leiar. 

Biskopen er andletet til kyrkja utover, han som viser veg og inspirerer kyrkja sine tilsette. Biskopen 

bør ha ei viktig rolle i samband med tilsettingar, har tilsyn med prestane, soknene og dei tilsette i 

bispedømet. 

 

 

 

 

 



12  Hvilke virkemidler bør biskopen ha for å kunne ivareta tilsynet på en god måte? 

 

Svar: 

 Biskopen bør ha sentral rolle i samband med tilsetjingar og ingen skal kunna tilsetjast i vigsla 

stilling utan biskop si godkjenning. 

 Biskop er han som ordinerer til presteteneste.  

 Biskop skal ha tilsyn med soknene og forordning av gudstenester 

  

13  Hvordan bør utpeking av biskoper skje i en fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: 

  Som i dag. 

 

14  Bør bispedømmerådet opprettholdes som rådsorgan på bispedømmenivå, og hva skal i så fall 

være bispedømmerådets rolle i kirkestrukturen?  

 

Svar: 

 Bispedømerådet vil halda fram å fungera som eit valt, demokratisk organ. Å vera rådgivande organ 

for biskop vil verta den viktigaste oppgåva til rådet, i tillegg til å førebu saker til Kyrkjemøtet og 

følgja opp saker frå Kyrkjerådet. 

 

15  Hvilke oppgaver bør i så fall legges til bispedømmerådet?  

 

Svar: 

 Sjå svar 14 

 

16  Bør alle ansatte ha den samme arbeidsgiver og hvilket organ bør dette i så fall være? 

 

Svar: 

 I utgangspunktet bør alle ha same arbeidsgivar og det meiner vi bør vera fellesrådane. 

 

17  I hvilken grad bør arbeidsgiverfunksjoner fordeles på de ulike organer? (Biskopen regnes i 

denne sammenheng som et organ). 

 

Svar:  

 Den bør ikkje fordelast. 

  

18  I hvilken grad bør det åpnes opp for lokale og regionale variasjoner i organiseringen av 

arbeidsgiveransvaret? 

 

Svar:  

 Det bør vi unngå. 

 

19  Hvordan bør man på best mulig måte ivareta særpreget til prestetjenesten og andre vigslede 

tjenester? 

 

Svar:  

Ved at prosten er fagleg leiar for prestane. Han har òg ei rettleiande rolle for alle tilsette som 

arbeider med forkynning og opplæring. 

 

 

 

 



20  Har høringsinstansen synspunkter på Kirkemøtets rolle i kirken?  

 

Svar: 

 Kyrkjemøte spelar ei veldig viktig rolle som “stortinget” til kyrkja. 

 

21  Har høringsinstansen synspunkter på hvordan Kirkemøtet skal settes sammen? 

 

Svar: 

 Kyrkjemøtet bør gje best mogleg bilete av kyrkja, med medlemmar som representerer mest mogleg 

breidd med tanke på stillingar, oppgåver, alder, kjønn og busetjing. 

 

22  Har høringsinstansen synspunkter på Bispemøtets oppgaver og rolle i kirkeordningen, 

herunder forholdet til Kirkemøtet og Kirkerådet?   

 

Svar: 

 Bispemøtets oppgåve vert å leggja fram saker av teologisk karakter for kyrkjemøtet. 

 

23  Har høringsinstansen synspunkter på spørsmålet om ledelse av biskopene? 

 

Svar: 

 Biskopene bør leies av preses 

 

24  Har høringsinstansen synspunkter på Kirkerådets funksjon og sammensetning?  

 

Svar: 

 Kyrkjerådet bør ha representantar frå heile landet. Same oppgåver som før. 

 

25  Bør ordningen med en egen lærenemnd videreføres, og hvilken funksjon skal en slik nemnd i 

så fall ha? 

 

Svar: 

 

26  Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ansvaret for samisk kirkeliv skal ivaretas i en 

fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: 

 

27  Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ungdomsdemokratiet og Ungdommens 

kirkemøte skal ivaretas i en fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: 

 

 

 


